



DECRETO N.º 3570, DE 19/11/18.

"Adjudica e Homologa a Licitação n.º. 1968/2018, realizada pelo Pregão n.º. 37/2018 emitida em 11/10/18, tendo como objeto a aquisição estimada e parcelada de materiais escolares e materiais de expediente destinados a manutenção do Departamento de Educação e distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino".

RENALDO MUELLER, Prefeito Municipal de Riqueza, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições previstas e autorizadas no Inciso VII do artigo 64 da Lei Orgânica do Município e pela Lei Federal n.º 8666/93 consolidada;

DECRETA:

Art. 1.º. Fica ADJUDICADA E HOMOLOGADA a licitação realizada pelo Pregão n.º 37/2018 de 11/10/18 tendo como vencedoras as empresas abaixo mencionadas:

Nome do Proponente	Item	Produto/Serviço	Qtde.	Vlr. Unit	Total Item
BAVARESCO & CIA LTDA ME	1	Apontador retangular simples	700,00	1,7500	1.225,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	18	Fita Adesiva Transparente 45 mm x 50 m.	250,00	2,0400	510,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	19	Fita corretiva 5mm x 6m - embalagem com 12 unidades	5,00	39,0000	195,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	20	fita crepe 18mmx50m	100,00	3,0000	300,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	23	Folhas em E.V.A com brilho na cor branco neve - 45 x 60 - pct. c/ 10 und. Espessura da folha de no	15,00	56,5000	847,50
BAVARESCO & CIA LTDA ME	44	Grampo 106/6 6mm cx c/ 5000 und.	30,00	16,5000	495,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	53	Marcador para quadro branco ponta redonda média - preto (Cx. c/ 12 Und)	10,00	104,7000	1.047,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	54	Marcador para quadro branco ponta redonda média - azul (Cx. c/ 12 Und)	10,00	104,7000	1.047,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	55	Marcador para quadro branco ponta redonda média - vermelho (Cx. c/ 12 Und)	10,00	104,7000	1.047,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	59	Papel de Presente Decorado 60cm X 100mt - Natal	2,00	56,0000	112,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	60	Papel de Presente Decorado 60cm X 100mt - Festa Junina	2,00	56,0000	112,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	61	Papel officio A4 75 g/m2 - cx. c/ 5.000 fls.	15,00	196,0000	2.940,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	62	Papel officio A3 75 g/m2 - cx. c/ 5.000 fls.	1,00	400,0000	400,00



BAVARESCO & CIA LTDA ME	69	Pincel pintura nº 24	20,00	3,0000	60,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	71	Pistola de cola quente profissional - Tam. Pequeno (refil fino)	1,00	17,4000	17,40
BAVARESCO & CIA LTDA ME	74	Régua de medidas transparente de plástico - 30 cm	800,00	1,1000	880,00
JPE INFORMATICA LTDA	9	Caneta esferográfica escrita azul - cx com 50 unidades Escrita média	2,00	29,9000	59,80
JPE INFORMATICA LTDA	10	Caneta esferográfica escrita pretal - cx com 50 unidades Escrita média e uniforme; corpo em resina	2,00	29,9000	59,80
JPE INFORMATICA LTDA	11	Caneta esferográfica escrita vermelho - cx com 50 unidades Escrita média e uniforme; corpo em resin	2,00	29,9000	59,80
JPE INFORMATICA LTDA	16	Cola branca escolar não tóxica 1 kg.	60,00	21,6900	1.301,40
JPE INFORMATICA LTDA	43	Grampeador grande 26/6	15,00	53,9000	808,50
JPE INFORMATICA LTDA	45	Grampo tipo cobreados para grampeador 26/6 - cx c/	20,00	5,0000	100,00
JPE INFORMATICA LTDA	46	Lápis de cor hexagonal com 12 cores	200,00	5,7000	1.140,00
JPE INFORMATICA LTDA	47	Lápis de cor jumbo triangular com 12 cores Estojo com 12 ecolápis sextavado de cores vivas (rosa cl	50,00	20,6000	1.030,00
JPE INFORMATICA LTDA	49	Lápis jumbo 6 cores para pintura corporal	5,00	67,0000	335,00
JPE INFORMATICA LTDA	50	Lápis preto jumbo triangular nº 2	200,00	1,7000	340,00
JPE INFORMATICA LTDA	51	Lápis 6B - Caixa com 12 unidades	5,00	28,0000	140,00
JPE INFORMATICA LTDA	52	Lápis B2 - caixa com 12 unidades	5,00	30,4000	152,00
JPE INFORMATICA LTDA	58	Pasta escolar para folha A4 espessura 35mm	50,00	2,9800	149,00
JPE INFORMATICA LTDA	65	Pincel pintura nº 0	20,00	1,5800	31,60
JPE INFORMATICA LTDA	66	Pincel pintura nº 06	50,00	1,9000	95,00
JPE INFORMATICA LTDA	67	Pincel pintura nº 08	50,00	2,1000	105,00
JPE INFORMATICA LTDA	68	Pincel pintura nº 12	50,00	2,5800	129,00
JPE INFORMATICA LTDA	70	Pistola de cola quente profissional - Tam. Grande	15,00	29,2000	438,00
JPE INFORMATICA LTDA	75	Tesoura escolar multiuso pequena pontas arredondadas	600,00	4,6500	2.790,00
JPE INFORMATICA LTDA	76	Tesoura p/ uso geral aço inox - grande.	60,00	12,9000	774,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	12	Canetinha jumbo cx. c/ 12 cores - Lavável	60,00	23,6500	1.419,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	17	Espetinhos para churrasco em madeira pacote com 100 unidades	40,00	3,4000	136,00



TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	22	Folhas em E.V.A com brilho na cor amarelo ouro - 45 x 60 - pct. c/ 05 und. Espessura da folha de n	15,00	27,6000	414,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	24	Folhas em E.V.A com brilho na cor vermelho natal - 45 x 60 - pct. c/10 und. Espessura da folha de	15,00	53,2000	798,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	25	Folhas em E.V.A com glitter na cor amarelo ouro - 45 x 60 - pct. c/ 5 und. Espessura da folhas de n	20,00	27,4000	548,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	26	Folhas em E.V.A com glitter na cor branca - 45 x 60 - pct. c/ 5 und. Espessura da placa de no minim	20,00	27,4000	548,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	27	Folhas em E.V.A com glitter na cor marrom - 45 x 60 - pct. c/ 5 und. Espessura da placa de no minim	10,00	27,4000	274,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	28	Folhas em E.V.A com glitter na cor rosa - 45 x 60 - pct. c/ 5 und. Espessura da placa de no minimo	20,00	27,4000	548,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	29	Folhas em E.V.A com glitter na cor verde - 45 x 60 - pct. c/ 5 und. Espessura da placa de no minimo	20,00	27,4000	548,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	30	Folhas em E.V.A com glitter na cor vermelho natal - 45 x 60 - pct. c/ 5 und. Espessura da placa de	20,00	27,4000	548,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	31	Folhas em E.V.A com glitter na cor preta - 45 x 60 - pct. c/ 5 und. Espessura da placa de no minimo	15,00	27,4000	411,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	32	Furador de papel e EVA jumbo com alavanca - formato de flor com 5 pontas	4,00	31,0000	124,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	33	Furador de papel e EVA jumbo com alavanca - Formato de Estrela	4,00	31,0000	124,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	34	Furador de papel e EVA jumbo com alavanca - Formato de borboleta	4,00	31,0000	124,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	36	Furador de papel e EVA jumbo com alavanca - Formato de coração	4,00	31,0000	124,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	38	Furador de papel e EVA jumbo com alavanca - Formato de laço	4,00	31,0000	124,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	57	Palito de picolé pacote com 100 unidades	50,00	3,0000	150,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	64	Percevejo Latonado cx. c/ 100 und.	30,00	2,5000	75,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	72	Pilha alcalina AA c/ 2 unidades	50,00	4,5300	226,50
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	73	Refil cola quente grosso	25,00	27,3000	682,50
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	77	Tinta facial color make cremosa com 10 cores	10,00	22,9000	229,00



TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	113	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor amarela (gramatura 40)	4,00	60,5000	242,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	114	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor azul anil (gramatura 40)	4,00	60,5000	242,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	115	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor azul celeste (gramatura 40)	5,00	60,5000	302,50
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	116	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor branca (gramatura 40)	5,00	60,5000	302,50
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	117	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor lilás hortênsia (gramatura 40)	4,00	60,5000	242,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	118	TNT - rolo 120cm x 50m. - cor marrom (gramatura 40)	4,00	60,5000	242,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	119	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor preto (gramatura 40)	5,00	60,5000	302,50
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	120	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor verde bandeira (gramatura 40)	5,00	60,5000	302,50
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	121	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor vermelha (gramatura 40)	5,00	60,5000	302,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	2	Argila para trabalho escolar	30,00	1,9000	57,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	3	Barbante cru 100% algodão - 500 metros	5,00	14,9000	74,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	4	Borracha branca escolar nº. 20	500,00	0,5900	295,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	5	Caderno costurado capa dura - 196mmX275mm 96 folhas	200,00	6,7800	1.356,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	6	Caderno costurado capa dura 1/4 - 140mmX202mm 48 folhas	300,00	2,9900	897,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	7	Caderno de desenho capa dura espiral - 275mmX200mm 60 folhas	400,00	6,4500	2.580,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	8	Caderno espiral capa dura formato 200x275mm - 10 materias	200,00	11,3000	2.260,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13	Caneta para tecido, cor marrom	5,00	5,4500	27,25
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	14	Caneta para tecido, cor preta	5,00	5,4500	27,25
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	15	Cola branca escolar não tóxica - 40 g.	500,00	3,4900	1.745,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	21	Fita adesiva papel Kraft 48mm x 50m- marrom	100,00	10,6000	1.060,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	41	Giz de cera curto embalagem com 15 unidades Formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa	300,00	2,4900	747,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	42	Giz de cera supermacio cx. c/ 6 cores	100,00	4,8200	482,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	48	Lápis hexagonal grafite nº 2 - Cx 72 Unidades	10,00	32,5000	325,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	56	Massa de modelar caixa c/ 12 cores 180g. Massa para fazer modelagem a base de carboidratos de cerea	150,00	3,3700	505,50



JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	63	Pen Drive 4 gb	20,00	28,3000	566,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	78	Tinta guache solúvel em água na cor amarelo - embalagem com 250 ml.	24,00	4,5700	109,68
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	79	Tinta gouache solúvel em água na cor azul escuro- embalagem com 250 ml.	24,00	4,5700	109,68
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	80	Tinta guache solúvel em água na cor branco - embalagem com 250 ml.	36,00	4,5700	164,52
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	81	Tinta guache solúvel em água na cor laranja - emba	24,00	4,5700	109,68
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	82	Tinta guache solúvel em água na cor lilás - embalagem com 250 ml.	24,00	4,5700	109,68
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	83	Tinta guache solúvel em água na cor marrom - embalagem com 250 ml.	24,00	4,5700	109,68
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	84	Tinta guache solúvel em água na cor preto- embalagem com 250 ml.	24,00	4,5700	109,68
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	85	Tinta guache solúvel em água na cor rosa - embalagem com 250 ml.	24,00	4,5700	109,68
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	86	Tinta guache solúvel em água na cor verde claro - embalagem com 250 ml.	12,00	4,5700	54,84
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	87	Tinta guache solúvel em água na cor verde escuro - embalagem com 250 ml.	24,00	4,5700	109,68
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	88	Tinta guache solúvel em água na cor vermelho - embalagem com 250 ml.	36,00	4,5700	164,52
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	89	Tinta para tecido 37 ml - cor amora	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	90	Tinta para tecido 37 ml - cor azul celeste	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	91	Tinta para tecido 37 ml - cor amarelo limão	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	92	Tinta para tecido 37 ml - cor amarelo ouro	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	93	Tinta para tecido 37 ml - cor branco	20,00	2,9500	59,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	94	Tinta para tecido 37 ml - cor laranja	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	95	Tinta para tecido 37 ml - cor lilás	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	96	Tinta para tecido 37 ml - cor marrom	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	97	Tinta para tecido 37 ml - cor magenta	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	98	Tinta para tecido 37 ml - cor oliva	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	99	Tinta para tecido 37 ml - cor verde limão	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	100	Tinta para tecido 37 ml - cor verde pinheiro	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	101	Tinta para tecido 37 ml - cor verde pistache	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	102	Tinta para tecido 37 ml - cor vermelho escarlat	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	103	Tinta para tecido 37 ml - cor vermelho tomate	10,00	2,9500	29,50



JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	104	Tinta para tecido 37 ml - cor vermelho vivo	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	105	Tinta para tecido 37 ml - cor violeta cobalto	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	106	Tinta para tecido 37 ml - cor púrpura	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	107	Tinta para tecido 37 ml - cor rosa chá	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	108	Tinta para tecido 37 ml - cor rosa escuro	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	109	Tinta para tecido 37 ml - cor sépia	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	110	Tinta para tecido 37 ml - cor siena natural	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	111	Tinta para tecido 37 ml - cor preto	10,00	2,9500	29,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	112	Tinta para tecido 37 ml - cor vinho	10,00	2,9500	29,50

Fornecedor	Total Geral
BAVARESCO & CIA LTDA ME	11.234,90
JPE INFORMATICA LTDA	10.037,90
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. EPP.	10.655,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	15.003,32
Valor Total	46.931,60

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 19/11/18, revogadas as disposições em contrário.

Município de Riqueza/SC, 19/11/18.


PUBLICADO NO QUADRO

MURAL EM 19/11/18,

CFE. LEI MUN 602/2012

André Dorigon
Matr. 475-8
Município de Riqueza


Renaldo Mueller
Prefeito


Ademar Antônio Pignat
Secretário de Administração e Finanças

PUBLICADO NO QUADRO

MURAL ATÉ 03/12/18,

CFE. LEI MUN 602/2012

André Dorigon
Matr. 475-8
Município de Riqueza

Registro informatizado nesta data
Município de Riqueza/SC, 19/11/18.